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Sommer på Omø. 
Sikken juli måned på Omø med kapsejlads, græsfest, musik og bankospil, Omø kulturdage med workshops, 
fællesspisning og koncerter, friluftsgudstjeneste, traktorbuskørsel, langbordsmiddage og jazz, fodboldskole, udstillinger 

i og guidede ture fra Historiens Hus, klappegeder, ny krabbevæddeløbsbane, besøgsgård med 
cafe, vejboder med alskens lækkerier og ø-grøntsager, pop op i Cafe Loen, ø-lejre og meget meget 
mere.  
På trods af et ustadigt vejr og en lidt langsom start på sæsonen har gader og stræder især i de tre 
sidste uger af juli været fulde af mennesker, cykler og biler, og forhåbentlig 
betyder de mange mennesker, at der også har været god omsætning hos 
overnatnings- og spisesteder og hos Omøs forretningsdrivende.  
Når man ser tilbage på juli måneds mange arrangementer og tilbud, er det 
imponerende, hvad en ø af Omøs størrelse med hjælp fra fritidsøboere kan 

Foto Stig Jørgensen          præstere. Både professionelle og frivillige har haft rigtigt travlt – en stor tak 
til alle, som har gjort en indsats for, at det kunne blive en god sommer på Omø – både for vores 
gæster, sejlere, fritidsøboere og os selv.     
                             Foto Stig Jørgensen          
        
Sommeren fortsætter… 
Men til alt held er sæsonen og sommeren ikke slut – naturen og de smukkeste solned-
gange, de mørke nætter med den klareste stjernehimmel, vandrestierne og det lune 
havvand ved de smukkeste hvide sandstrande, dyre- og fuglelivet, freden og roen – alt 
det, der også gør det værd at besøge Omø, er her stadig. Og derudover kan man stadig 
klappe en ged, besøge Hos Marlene, Havnegrillen eller Letkøb, købe nyplukkede æbler i 
vejboderne, tage en tur med Traktorbussen eller deltage i udendørs fællesspisning. Så 
der er masser af grunde til at tage til Omø – også i august - læs mere på omoe-net.dk 
                     Foto Peter Wolsgaard 
 

Udendørs fællesspisning. 
Torsdag den 22. august håber vi på en stille lun augustaften og vover pelsen med en lidt ander-
ledes udendørs fællesspisning på græsset ved boligforeningen.  
Vi har entreret med Café Ingeborg, som kommer forbi med deres foodtruck, ligesom de gjorde for 
to år siden.  
Café Ingeborg er en socialøkonomisk virksomhed under Ringsted Kommune, og de driver bl.a. 
café, gartneri og uddannelse for personer med fysisk og/eller psykisk handicap.  
Café Ingeborg leverer mad til ældre på plejehjem, til en café på biblioteket i Ringsted og meget 
andet. Bl.a. tager Café Ingeborg rundt med foodtrucken til steder og arrangementer, hvor man kan 
understøtte fællesskaber og foreningsliv. 



Og også i år kommer Café Ingeborg til Omø, og sammen etablerer vi fællesspisning på det grønne område ved Omø 

Boligforening på Langeklinten.  

Vi spiser kl. 17, og menuen er perlebygotto med kylling og svampe, brød og smør. Efterfølgende serverer vi kaffe og 

kage. Man medbringer selv bestik, glas og tallerkner. Drikkevarer købes på stedet, som vi plejer.  

Prisen er 90 kr. – børn til og med 6 kl. 30 kr.  

Da vi skal afregne med Cafe Ingeborg, er det nødvendigt, at man forudbetaler på Mobilepay 6463DJ (husk antal og 

navn) eller i bøtten i Letkøb.  

 

Dådyr 

Der er stadig mange dådyr på Omø, og der er lagt en del kalve til – også i år. Dådyrene opholder sig 

rundt omkring på hele Omø og passerer selvfølgelig også vejene. Da kornet står højt tæt på vejene, er 

det vanskeligt at få øje på dyr, der passerer vejen. Så sæt farten ned og vær opmærksom på, at 

kommer der ét dådyr, følger ofte flere. 

 

Kalenderen: 

Omø Havnegrill, Hos Marlene og Letkøb har åbent, ligesom Omø Traktorbus fortsat kører– se FB og omoenet.dk.  

 

6.8: Menighedsrådsmøde kl. 13 i Omø Præstegård 

11.8: Gudstjeneste kl. 10.15 i Omø Præstegård på 1. sal med efterfølgende kirkekaffe 

22.8: Fællesspisning 

25.8: Gudstjeneste kl. 14.15 i Omø Præstegård på 1. sal med efterfølgende kirkekaffe 

 

 

 

 

Tak for lån af fotos fra Tom Poulsen, Stig Jørgensen 

og Peter Wolsgaard 

 

Har du noget, der skal med i Nyhedsbrevet – så lad 
mig det vide. Det udkommer som regel omkring 
den 1. i måneden.  Er du ikke interesseret i at 
modtage flere nyhedsbreve fra os, så send os en 
mail på dorthe@porskaerwinther.dk 
  
                     Foto Tom Poulsen 

 

Og husk: Omø er altid et besøg værd – og i sensommeren er der varme dage, dejligt badevand, mørke stjerneklare 

nætter og masser af plads.  

 

Mange venlige ø-hilsner 

 
Dorthe Winther  
Formand 
Omø Beboer- & Grundejerforening  
Mail: dorthe@porskaerwinther.dk 
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